关于召开常州市2011届高三物理复习教学研讨会的预备通知

常州市教育教研室
各辖市教研室、各中学教导处并物理学科教研组：
      经研究协商，并报有关领导批准，决定于11月中旬举行2010—2011学年度我市高三物理教学研讨会，现将有关事宜通知（预备）如下：：
一、时间：2010年11月12-13日。
二、地点：省溧阳中学。
三、研究主题（文稿内容请在与会前电子稿发至tjbwm@126.com）
分析江苏省实施新课程高考物理试题的题型变化和能力要求，研讨减负形势下2011届高三复习教学的策略和措施，积极改革教法和学法，努力提高复习教学的效益，其内容设置如下：

下列中学根据要求，预先分工准备材料，会上进行交流，材料需打印180份，并附电子文稿。
	省常州中学
	电磁感应综合问题

	常州一中
	基本实验仪器的使用与数据处理问题

	北郊中学
	实验设计与探究性问题

	常州二中
	相对运动和运动的合成与分解问题

	常州三中
	万有引力与航天问题

	常州田中
	牛顿定律及超重与失重问题

	常州五中
	电磁现象中的能量转化问题

	省前黄高中
	做功与能量转化问题

	省武进高中
	曲线运动问题

	省奔牛高中
	极值与临界问题

	横林高中
	热学的相关考点问题

	湟里高中
	动量与原子物理学相关考点问题

	省华罗庚中学
	带电粒子在电磁场中的运动问题

	金坛一中
	光学、振动与波相关问题

	省溧阳中学
	物理模型的建立及开放性问题

	光华高中
	图像法解题问题

	南渡高中
	力的合成与分解问题

	戴埠中学
	电路分析问题

	埭头中学
	连接体及加速度的瞬时变化问题

四、研讨会议程：

1、高考复习教学策略专题研究。
2、教学研究课一节，省溧阳中学准备。

3、高三教学交流。探讨提升高三物理第一轮复习中针对性、扎实性、有效性研究。

4、会议报到时间：2010年11月12日上午10：00前。
说明：各校准备的研讨交流材料请按照分工和要求，由教研组、备课组集体准备，写出质量较高的材料供会议交流。请各校备课组长务必在研讨会之前将材料压缩后发至tjbwm@126.com，文件名格式为“学校名＋材料名”。会后将向各校通报会议材料准备质量。请各校精心准备，努力打造具有常州市特色的高三物理复习资料。
五、与会人员：

常州市各高中学校高三物理备课组长或一名高三骨干教师，各辖市（区）物理教研员。每人交会务费150元，会务费和车旅费由所在单位报销。

       常州市教育教研室
2010年10月18日